[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1126/2018

Súmula: Indico ao Executivo, para que seja solicitado junto a AES Eletropaulo, reparos na iluminação da Praça com Área de Lazer e Playground na Rua Pe. Giovanni Cornaro no Bairro Vila Dr. Cardoso.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto a AES Eletropaulo, reparos na iluminação da Praça com Área de Lazer e Playground na Rua Pe. Giovanni Cornaro no Bairro Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores e munícipes que fazem uso da praça a qual tem Área de Lazer e Playground, e é muito frequentada por adultos e crianças, principalmente à noite, porém, com a falta de iluminação, fica sem condições de uso.

Diante do exposto, venho indicar com urgência, reparos na iluminação da referida praça.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de julho de 2018.